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jarní číslo Škvoreckého zpravodaje jsme letos z organizačních 
důvodů vynechali a zjistili jsme, že se po něm ptáte a chybí vám 
pravidelný přísun informací z vašeho okolí. Věříme, že vás nový 
formát čtvrtletníku osloví a najdete v něm informace, které hle-
dáte, poučení i zábavu.

Několik nedávných situací mě přimělo zamyslet se nad téma-
tem vzájemné tolerance v sousedských vztazích. Mnozí z nás 
ještě pamatují období nesvobody před Sametovou revolucí. My, 
kteří máme takové srovnání, si ceníme svobody ještě mnohem 
víc. Moci se svobodně rozhodnout co říct, co si obléknout nebo 
vycestovat za hranice, nám dává pocit svobody. S každým svo-
bodným rozhodnutím je však úzce spojena odpovědnost, kterou 
je potřeba za takové rozhodnutí přijmout. Pořízením nemovitos-
ti nabýváme práva a zároveň povinnosti ve vztahu k ostatním, 
vlastníkům sousedních nemovitostí, a to nejen bezprostředním. 
Jak je zmíněno již v Listině základních práv a svobod, výkon na-
šeho práva užívat svou nemovitost by zároveň neměl nijak ome-
zovat práva nikoho jiného.

Nedokážu ani spočítat, kolik z vás za mnou za těch pět let přišlo 
pro radu, jak přimět souseda, aby bral ohled na svět za hrani-
cemi svého plotu. Stromy nepromyšleně vysazené na hranici 
pozemků nebo v její těsné blízkosti, které svým vzrůstem stíní 
pozemek souseda, omezují jeho užívání nebo ho přímo ohrožují 
svým pádem.

Hlučné práce prováděné pozdě večer nebo po celý víkend, pod-
nikání obtěžující hlukem, zápachem nebo jiným způsobem, od-
pad ze zahrady odhozený na vedlejším pozemku, bezohledné 
parkování bránící v bezpečném průjezdu a spousta jiných ne-
švarů může znepříjemňovat život mnoha lidem v okolí.

Mysleme na to, že náš dům je naše útočiště, vracíme se sem rádi 
po těžkém pracovním dni stejně jako z dovolenkového cestová-
ní. Za klidné a spokojené žití děkujeme i svým sousedům. Buďme 
sousedem, jakého si přejeme mít. Buďme k sobě ohleduplní. 

Krásné prázdniny!
Za vedení městysu a zaměstnance úřadu
vám přeje Martina Vodičková

Milí Škvorečtí
a Třebohostičtí,

Martina Vodičková
STAROSTKA

ZAJÍMÁ VÁS, NA ČEM PRÁVĚ PRACUJEME?

Jaké projekty jsme dokončili, jaké jsou rozpracované a co pro 
vás chystáme? Na stránkách úřadu naleznete všechny důležité 
informace: www.obecskvorec.cz/mestys/pracujeme-na/
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Proč taková změna a roční úsilí mnoha lidí? Městys 
produkuje velké množství nejrůznějších grafických 
výstupů a tiskovin. Od úředních dopisů, různých info-
tabulí, přes plakáty a vstupenky na kulturní akce až 
po nové stavby. Naším cílem bylo tedy nejen sjednotit 
podobu komunikace s našimi občany a návštěvníky, 
ale zajistit i její snadnou zapamatovatelnost a rozpo-
znatelnost mezi okolními obcemi. Městys také zřizuje 
různé příspěvkové organizace. Sjednocení komuni-
kace těchto organizací, které chystáme v dalších fá-
zích, vám na první pohled připomene, za co všechno 
městys zodpovídá a na zajištění kterých služeb se 
spolupodílí. Jednotný grafický styl nám naši práci 
hodně zjednoduší a zlevní a vám usnadní orientaci.

Proč již nestačí historický městský znak? Moderní 
vizuální komunikace je variabilní, pracuje s grafickou, 
dobře zapamatovatelnou značkou, jednotnou typo-
grafií a barevností. Pro takový proces je historický, 
graficky komplikovaný znak nevhodný. Přesto se jej 
samozřejmě nezříkáme a zůstane součástí například 
oficiálních dokumentů.

Jak celý proces probíhal? Po schválení záměru 
zastupitelstvem a vytvoření zadání jsme uspořádali 

jednokolovou soutěž mezi vytipovanými grafickými 
studii. Prezentaci pěti výsledných grafických návrhů 
byli přítomni jak zastupitelé, tak zástupci Kulturní 
komise a redakce Zpravodaje. Pro velkou variabilitu, 
hravost i odkaz na historii se jednoznačným vítězem 
soutěže stal návrh studia Sans&Serif. Při přípravě 
grafického manuálu se však ukázalo, že vybraná ver-
ze je podobná již existující značce kraje a bylo třeba 
logotyp dále upravit. Finální podobě to ale jen pro-
spělo a věříme, že se bude líbit i vám. 

Zadání soutěže, přijaté návrhy, výsledný grafický 
manuál a prezentaci celého příběhu vzniku nového 
loga si již brzy budete moci prohlédnout na našich 
webových stránkách.

Jaroslav  Vácha, místostarosta

Škvorec – městys pro radost.
Naše nová vizuální identita
Držíte v ruce první výsledek naší práce na nové a jednotné vizuální identitě městysu, 
novou podobu Zpravodaje. Celý proces započal již o loňských prázdninách a nyní se 
k vám budou dostávat jeho první výstupy. Těšíte se s námi?
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Probíhajícím společným pro-
jektem městyse a společnosti 
RysNet s.r.o. je vybudování spo-
lehlivého a rychlého optického 
internetu ve Škvorci a Třebo-
hosticích pro potřeby obyvatel 
a digitálních služeb městysu. 
V těchto dnech se blížíme ke kon-
ci první fáze stavby. Páteřní síť, 
včetně odboček k jednotlivým ne-
movitostem, je položena v celých 
Třebohosticích a ve Škvorci jsme 
připraveni vybudovat přípojky 
do jednotlivých domů v ulicích 
Havlíčkova, Jiráskova, Komenské-
ho a levé strany ulice Čs. armády 
(směrem do Úval). 
	 Pokud bydlíte v Třebohosti-
cích nebo ve zmíněných loka-
litách a máte zájem o vybudo-
vání přípojky do vašeho domu, 
prosím kontaktujte společnost 
RysNet (777 700 453), případně 
úřad městyse (602 672 599, 
224 283 840). Čím dříve tak 
učiníte, tím rychleji dojde ke 
zprovoznění celé sítě a dodávce 
služeb (internet a TV) do vašich 
domácností. 
	 Budování sítě tímto samozřej-
mě nekončí. O navazujících fázích 
stavby a rozvoji sítě v dalších uli-
cích ve Škvorci a Třebohosticích 
vás budeme včas informovat. 

Úprava veřejného osvětlení
Nadále pracujeme na úpravě veřejného osvětlení, 
a to s konkrétním cílem modernizovat celou soustavu 
veřejného osvětlení. Tento cíl je finančně náročný, 
a tak musíme postupovat po jednotlivých etapách 
s ohledem na možnosti rozpočtu městyse.

Aktuálně jsme získali územní rozhodnutí od stavebního úřadu v Úva-
lech na projekt kompletní rekonstrukce veřejného osvětlení včetně 
doplnění lamp veřejného osvětlení pro ulice Havlíčkovu, Jiráskovu 
a částečně ulici Lipovou.

Další projekt, který souběžně probíhá s výše uvedeným, počítá 
s kompletní výměnou osvětlovacích těles za úsporná LED světla a vý-
měnou rozvaděčů za tzv. „smart“ rozvaděče s možností řízení celé 
osvětlovací soustavy. Tento projekt cílí na získání dotace, ale také na 
úsporu výdajů za energie, které rozpočet městysu zatěžují nemalou 
částkou. Aktuálně máme potvrzen příslib dotace ve výši 3 453 480 Kč, 
nicméně konečná výše dotace může být snížena rozhodnutím přísluš-
ného úřadu. Pokud bychom získali přislíbenou částku dotace, nic ne-
brání v tom, postoupit oba projekty do fáze realizace.
				    Ing. Radek Pohnán,

 zastupitel

POMÁHÁME ADRIANCE Z HRADEŠÍNA

Zastupitelstvo na svém jednání dne 23. 4. 
2024 jednomyslně schválilo příspěvek ve 
výši 20 000 Kč na terapii kmenovými buň-
kami pro devítiletou Adrianku z Hradešína. 
Pokud vás zajímá její životní příběh, více se 
dočtete na stránkách dárcovské platfor-
my Znesnáze21 po načtení uvedeného QR 
kódu. Přispět ale můžete i vy, a to na účet 
č.4004040040/5500 – VS 2814.

Budování přípojek 
optického internetu
je v plném proudu
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V minulosti jsme se v rámci 
městysu potýkali s nešvarem 
v podobě odložených velkých 
elektrospotřebičů na nejrůzněj-
ších místech městysu i v jeho 
okolí, i když bylo možné se jich 
pohodlně zbavit v úvalském 
sběrném dvoře. Díky pronajaté-
mu pozemku, který nám slouží 
jako technické zázemí, vám 
můžeme službu zpětného odběru 
elektrospotřebičů nabídnout i ve 
Škvorci.
	 Nové technické zázemí se na-
chází na zahradě statku č. 32 na 
Masarykově náměstí ve Škvorci 
a je přístupné z ulice Za Zahra-
dami. Bude zde umístěn červený 
kontejner na odkládání vyslouži-
lých menších elektrospotřebičů 
z ulice U Pražírny.
	 Od 3. června máte možnost 
odvézt svůj elektroodpad na nové 
sběrné místo přímo v městysu. 
Na místě bude vždy v pondělí a ve 
čtvrtek přítomný technický pra-
covník, se kterým je nutné se vždy 
předem telefonicky domluvit na 
konkrétní hodině (778 533 541). 
O ekologickou likvidaci odlože-
ných elektrospotřebičů se posta-
rá firma ElectroWin a.s.

Úspornější vytápění sokolovny 
Náklady na vytápění (a energie vůbec) jsou již delší dobu tématem 
nejen u vás doma, ale intenzivně je řešíme i v rámci městysu. Snaží-
me se snižovat výdaje v oblastech, ve kterých vidíme úspory, a na-
opak prostředky vynakládat tam, kde budou mít větší užitek. 

Jedním z dokončených projektů v oblasti energetiky je i nová re-
gulace topení v sokolovně. Kotelna v  sokolovně slouží k vytápění 
samotné budovy sokolovny, bytu správce a vedlejší mateřské školy. 
Moderní technologie nám pomohou nejen k úsporám v příští topné 
sezóně, ale slouží i ke vzdálenému dohledu a integraci do chystané-
ho energetického managementu celého městyse.

    Jaroslav Vácha,
místostarosta

Sběrné místo 
na vysloužilé 
elektro najdete 
nově také přímo 
v městysu

Noční vypínání veřejného 
osvětlení. Jaký je váš názor?

Jak jste se již dočetli, v letošním roce chceme realizovat výměnu 
všech svítidel veřejného osvětlení za úsporné LED varianty. Jedním 
z důvodů této výměny je kromě velmi výrazné úspory energie také 
možnost regulace intenzity osvětlení během nočních hodin. Tímto 
chceme přispět ke snížení světelného znečištění, které má vliv nejen 
na přírodu kolem nás, ale také na náš spánek a psychickou pohodu. 

Stávající technologie bohužel neumožňují snížit intenzitu osvět-
lení a než bude zprovozněno nové osvětlení, rozhodli jsme se ve zku-
šebním provozu vypnout veřejné osvětlení během nočních hodin. Ve 
Škvorci a Třebohosticích bude tak od července do září noční osvět-
lení pravidelně vypínáno v době od 01.00 do 04.00 hodin. 

Protože nám záleží na vašem názoru, prosíme vás o zpětnou vaz-
bu nejlépe na e-mail: obecniurad@obecskvorec.cz, případně nám 
můžete zavolat na telefonní číslo 602 672 599. 
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Na projektu těchto generálních oprav se začalo praco-
vat již v roce 2020, kdy bylo vyhlášeno výběrové říze-
ní na projektanta. Společná povolení (územní rozhod-
nutí + stavební povolení) byla získána na konci roku 
2022 (Na Pazderně a Třebohostice) a v druhé polovině 
roku 2023 (U Pražírny a chodník podél II/101 od ulice 
U Pražírny). Na konci roku 2023 se obci podařilo zís-
kat dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) na Rozvoj městské mobility: Výstav-
ba, modernizace, rekonstrukce nebo stavební úpravy 
komunikace pro pěší či komunikace pro cyklisty (tj. 
dotaci pouze na výstavbu chodníků). Od začátku roku 
2024 jsme tedy začali připravovat výběrové řízení na 
zhotovitele těchto staveb a stavební dozor, a to i přes-
to, že společné povolení na opravu ulice U Pražírny 
bylo Krajským úřadem pro formální pochybení sta-
vebního úřadu Odboru dopravy MěÚ Brandýs n. L. - 
St. Boleslav při projednávání zrušeno. Nyní pracujeme 
na nápravě a novém podání této části dokumentace, 
realizace je tedy prozatím odložena. 

Rekonstrukce ulice Příčná
V souvislosti s výstavbou rodinných trojdomů, která 
probíhá podél dosud nezastavěné části ulice Příčná, 
probíhá zároveň příprava kompletní opravy této uli-
ce. Smlouva o spolupráci na opravě (ulice Příčná je 
částečně v soukromém a částečně v obecním vlast-
nictví) byla uzavřena již během projednávání projektu 
výstavby rodinných domů a byla jednou z podmínek 
ve vyjádření obce. Projekt opravy ulice byl projed-
nán s obyvateli Příčné, dle jejich připomínek upraven 
a  nyní je ve fázi projednávání s dotčenými orgány. 
Ulice bude kromě nového povrchu opatřena novými 
lampami, odvodněním a budou vytvořena parkovací 
místa v tzv. zálivech.

Ing. Barbora Seidlová,
místostarostka

Rekonstrukce ulic Na Pazderně, 
U Pražírny a okolí školy v Třebohosticích
S radostí můžeme oznámit občanům, že na přelomu dubna a května 
2024 proběhlo výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce ulic 
Na Pazderně, U Pražírny a okolí školy v Třebohosticích (v době redakční 
uzávěrky probíhalo vyhodnocení předložených nabídek). Součástí oprav 
je i vybudování nových chodníků, lamp a odvodnění.

VIZUALIZACE BUDOUCÍ PODOBY ULICE U PRAŽÍRNY [1], 
ULICE NA PAZDERNĚ [2] A PROSTORU SE ZASTÁVKOU PŘED 
ŠKOLOU V TŘEBOHOSTICÍCH [3]

3

2

1

Škvorecký zpravodaj_v8.indd   6Škvorecký zpravodaj_v8.indd   6 14.06.2024   12:1114.06.2024   12:11



INFORMACE Z RADNICE

07

Aktuální informace o cenách
a svozu odpadů v roce 2024
Náklady za odvoz a likvidaci papíru, plastu, skla, ko-
vových obalů a  BIO odpadu hradí městys ze spo-
lečného rozpočtu. V platnosti zůstává výhoda pro 
samostatně žijící seniory starší 65 let. Současně s 
vydáním známky pro rok 2024 si objednáte/potvr-
díte velikost (kapacitu) popelnice a četnost svozu. 
Informujeme s  předstihem, že platba za odpady 
bude v následujícím roce 2025 mírně navýšena z dů-
vodu změny sazby DPH z 15 % na 21 %, změny výpočtu ze 
zákona a nárůstu nákladů na likvidaci a svoz odpadu. K poslednímu 
navýšení došlo v roce 2020.

Velikost nádoby
nebo poplatník

Poplatek za 14
denní svoz

Poplatek včetně
letního svozu

80 litrů 1 239 Kč 1 661 Kč

120 litrů 1 851 Kč 2 491 Kč

240 litrů 3 701 Kč 4 982 Kč

senior 65+ žijící
samostatně

50 % z ceny dle
velikosti nádoby –

Chata 309 Kč –

POPELNICE KONTEJNERY

2024 SKO
pátek

SKO letní
pátek

PLAST
pátek

PAPÍR
pátek

BIO
čtvrtek

SKLO
středa

KOVY
úterý

leden 5 | 19 – 26 5 18 3 2 | 16 | 30

únor 2 | 16 – 23 2 29 14 13 | 27

březen 1 | 15 | 29 – 22 1 14 | 28 13 12 | 26

duben 12 | 26 – 26 5 11 | 25 10 9 | 23

květen 10 | 24 – 24 3 9 | 23 8 7 | 21

červen 7 | 21 14 | 28 28 7 6 | 20 5 4 | 18

červenec 5 | 19 12 | 26 26 5 4 | 18 3 2 | 16 | 30

srpen 2 | 16 | 30 9 | 23 23 2 1 | 15 | 29 14 13 | 27

září 13 | 27 6 | 20 27 6 12 | 26 11 10 | 24

říjen 11 | 25 – 25 4 10 | 24 9 8 | 22

listopad 8 | 22 – 22 1 7 | 21 6 5 | 19

prosinec 6 | 20 – 27 6 19 4 3 | 17 | 31

Poplatek za směsný odpad (SKO)

LETNÍ SVOZ SKO

Podařilo se nám zajistit 
sjednocení termínu letního 

svozu s běžným vývozem. Kdo 
má zaplacený letní svoz navíc, 
bude mu vyvážena popelnice 

v pátek i během léta.

NEMÁTE BIO POPELNICI?

Pokud chcete nově popelnici 
na BIO odpad, je možné ji 

objednat a zaplatit na úřadě 
městysu.

NEVYVEZLI VÁM POPELNICI?

Pokud nedošlo ke svozu, 
nepište prosím na Facebook, 

ale okamžitě informujte 
svozovou společnost na čísle 

734 414 777. Případně 
kontaktujte úřad městysu 

Škvorec na číslech 
602 672 599, 722 497 632, 
 224 283 840. Děkujeme.

MÁTE
ZAPLACENO 

ZA SVOZ  
ZA ROK 2023

?
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Historické okénko ze Škvorce 
a Třebohostic
Přinášíme vám náhlednutí do zajímavé a leckdy poučné 
historie Škvorce a Třebohostic. Jedinečný přírodní úkaz 
a také požár střechy evangelického kostela způsobený 
bouřkou nás přiměl zapátrat v historii po podobných 
neobvyklých událostech.

ZE ŽIVOTA OBCE

Polární záře 
ve Škvorci
Kvůli mimořádně silné eruptivní 
aktivitě Slunce jsme mohli i my 
v obci zažít pozoruhodný výhled 
na tuto fascinující polární záři, 
a to v noci z pátku na sobotu  
10. 5. 2024.
Přírodní úkaz, který je běžně 
pozorovatelný spíše v polárních 
oblastech, zatímco ve středních 
zeměpisných šířkách a zejmé-
na v tropech se vyskytuje jen 
výjimečně. 

Kostelík jak 
od Lady
Co by byly střední Čechy bez 
siluet kostelů na návrších. A co by 
byl Škvorec bez svého „ladovské-
ho“ evangelického kostelíku. Od 
letošního jara navíc v barevné 
kombinaci, která lépe zapadá 
do škvorecké krajiny. Původní 
tmavou krytinu střechy nahra-
dila červená, ve stejné barvě je 
vyvedena i věž. Kostel má kromě 
tašek i nové krovy ve zvonici, 
a to včetně fortelných schodů. 
Rekonstrukce to byla tak trochu 
vynucená, způsobená úderem 
blesku a následným požárem na 
podzim roku 2022. A protože 
pojistka a následná sbírka, kam 
přispěl i Městys Škvorec, nakonec 
pokryla více, vyšlo nejen na opra-
vu, ale i citlivou dostavbu. Všem 
dárcům děkujeme!

Bohuslav Hruška

08
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SLAVNOSTNÍ PŘESTŘIŽENÍ PÁSKY PŘI 
OTEVŘENÍ HMYZÍ NAUČNÉ STEZKY
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Velký svět malých živočichů
Nová stezka se stanovišti a naučnými informačními pa-
nely, které odhalují tajemství života hmyzu a přírody, vás 
čeká na krátké procházce mezi Třebohosticemi a Zlatou. 
Cílem stezky je přiblížit přírodu veřejnosti a nabídnout 
vzdělávací a zábavné prvky pro všechny věkové kategorie.

V našem okolí žije mnoho druhů malých živočichů, které někteří lidé 
z velkých měst znají jen z knih. Před lety vymysleli pan Horký s pa-
nem Novotným ze Zlaté projekt, který měl za cíl provést vás nádher-
nou přírodou, a přitom být alespoň na chvíli 
součástí života hmyzu. Bývalá polní cesta 
z Třebohostic do Zlaté, která byla znečiště-
na velkým množstvím komunálního a sta-
vebního odpadu, byla k tomuto účelu pří-
mo stvořená, a tak se před třemi lety velcí 
i malí ze Škvorce, Třebohostic a Zlaté spo-
lečně sešli a cestu za účasti starostů a mís-
tostarostů vyčistili. A tak vznikla stezka. 

Stezka, která vás provede velkým svě-
tem malých živočichů. Pohodová procház-
ka lesem se starými solitérními stromy 
a  rozkvetlou loukou vás natolik osvěží, že 
si ji budete chtít zopakovat. Nové stromky, 
které jsou kolem této stezky, vysázely nejen 
obě obce, ale také děti ze všech tříd prvního stupně naší základní 
školy v Třebohosticích.  

Hmyzí stezka má celkem 10 stanovišť, která jsou rozprostřena po 
celé trase. Dřevěné, ručně vyrobené naučné informační panely vás 
zasvětí do tajů přírody a sdělí více ze života hmyzu. Všechny tyto 
panely obsahují herní prvky, které ocení při procházce hlavně malí 
návštěvníci. Příjemné zpestření nabízí rovněž jedinečné QR kódy od-
kazující na vzdělávací videa o hmyzu z portálu ČT edu, která vám 
nabídnou mnoho dalších informací.

Touto cestou bychom jmenovitě chtěli za společné úsilí poděko-
vat panu učiteli Trnkovi, šerifu Old Wanderers panu Čechovi, panu 
Menouškovi, učitelkám a vychovatelkám ze základní školy, paní vy-
chovatelce a ředitelce Burianové ze základní školy Purkrabka, truh-
láři Soukupovi a korektorce paní Vedralové. Za náš úřad pak Radku 
Pohnánovi, Barboře Seidlové a Martině Vodičkové.

↓
VÍCE INFO

Další zajímavé informace 
naleznete na stránce 
věnované naučným 
stezkám. Celou trasu pak 
na portálu www.mapy.cz Malebné  

Velikonoce 
ve Škvorci
I v dnešní době plné spěchu 
můžeme stále vidět ručně 
malovaná velikonoční vajíčka. 
Za redakční radu jsme vy-
brali z letošních Velikonoc ta 
nejkrásnější a jejich autorku 
odměňujeme zveřejněním jejich 
fotografie v našem Zpravodaji. 
Pokud víte o dalších místních 
unikátech, které si zaslouží 
být zveřejněny, kontaktujte 
prosím redakci na e-mailu:  
skvorec.redakce@gmail.com.
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Lesní třída byla založena v listo-
padu 2023, kdy se dětem stala 
zázemím dřevěná maringotka, 
která byla rozšířena o prostorný 
altán se šatnou a prostorem pro 
vzdělávání. Vyučování probíhá 
z velké části venku dle ročního 
období, při nepřízni počasí probí-
há výuka ve vnitřních prostorách.

Jak napovídá sám název 
„lesní“, snaží se děti trávit čas 
převážně venku. Venkovní prosto-
ry dětem nabízejí více aktivit a 
činností, například péči o svou 
zahrádku. Lesní třída nabízí přá-
telskou a rodinnou atmosféru, 
díky které se zde mohou cítit dob-
ře nejen děti, ale i jejich rodiče. 

Děti se v lesní třídě vzdělávají 
jinak než v klasické mateřské 
škole. Děti se zde učí prožitkem, 
nemají omezení v tom, nakolik 
je chce vzdělávat příroda sama. 
Jak říkají učitelky lesní třídy: 

„Lesní třída je dobrá pro všechny 
děti, ale nemusí být dobrá pro 
všechny rodiče.” O to víc si váží 
dobrých vztahů s rodiči, protože 
ví, že tahle lesní třída není pro 
každého. 

Od začátku roku se rodiče 
mohli také zúčastnit opékání 
buřtů na zahradě LMŠ nebo si se 
svými dětmi mohli na Velikonoce 
projít Zajíčkovu stezku. Někte-
rých akcí se děti z lesní třídy 
účastní také v MŠ Tyršova, takže 
Lesňata nepřišla o vystoupení 
kouzelníka, kurz první pomoci pro 
děti, fotografování či Mikuláše. 

Zápis do lesní třídy proběhl 
ve staré budově MŠ v květnu. 
Rodiče si dle preference mohou 
sami vybrat, zda jejich dítě bude 
chodit do klasické MŠ, případně 
si mohou zvolit třídu lesní.

V březnu jsme navštívili malou 
rodinnou farmu rodiny Jírových. 
K týdennímu tématu „Jaro ťuká 
na vrátka, narodí se zvířátka“ 
jsme se seznámili s domácími zví-
řaty a navštívili i výběh koní, kde 
se mohly děti povozit na malém 
poníkovi.

Se základní školou jsme při- 
pravili projekt „Děti učí děti“. 
Navštívili nás žáci z pátého 
ročníku a zahráli dětem pohádku 
O červené Karkulce. Měli připra-
vené zábavné úkoly, které s dětmi 
ve skupinkách plnili a navodili 
atmosféru výuky ve škole.

Světový den Downova syn-
dromu aneb Ponožkový den jsme 
podpořili výzvou „Na každou 
nožku jinou ponožku“. Přesně tak 
děti dorazily do školky. Vyprávěli 
jsme si, jak takové děti žijí a jak 
vypadají. Společně jsme si vyro-
bili velkou stonožku, která zdobí 
naši chodbu. 

V dubnu třída Dráčků připravi-
la program na vítání občánků. 
 

Stejně jako v druhé školce jsme 
měli čarodějnické dopoledne 
a zábavné soutěže spojené s opé-
káním buřtů na zahradě MŠ.

S koncem roku přibývá 
školních akcí. Ve spolupráci se 
ZŠ Škvorec slavíme Den dětí. 
Loučíme se s předškoláky a jako 
každý rok i letos jedeme na školu 
v přírodě do Jizerských hor.

Chystáme pro děti návštěvu 
parku Bylandia a čeká nás Sva-
tojánská noc, kdy přespáváme 
s dětmi ve školce. Strašidelnou 
stezku plnou pohádkových by-
tostí a skřítků opět připraví paní 
učitelka Sigmundová s žáky naší 
základní školy.

Lesní třída 
Lesňata

MŠ Tyršova 
Dráčci 
a Sovičky 
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Obě mateřské školy, které sídlí 
v budovách v ulici Čs. armády 
a ulici Tyršově, mají mnoho spo-
lečných akcí přes celý rok. Diva-
delní soubory a jiné kulturní akce 
navštěvují všechny třídy, obvykle 
se v rámci jednoho dne odehrají 
představení v obou budovách.

Na přelomu ledna a února se 
pro rodiče dětí ze třídy Čmeláčci 
konaly individuální konzultace 
o připravenosti dětí pro vstup do 
ZŠ. Rodiče se dozvěděli doporu-
čení, jak si jejich dítě vede v rám-
ci MŠ a na co je potřeba se ještě 
při přípravě do školy zaměřit.

V únoru zasáhla všechny z MŠ 
Čs. armády smutná zpráva. Po 
dlouhé a těžké nemoci odešla ko-
legyně, kamarádka, a především 
báječný člověk, paní učitelka 
Renata Budilová. Ve Škvorci učila 
mnoho let a patřila k těm, které 
si vždy uměly získat srdce dětí. 
Z těch našich nikdy neodejde!

Březen je měsícem knihy. Děti 
nám přinesly ukázat své oblíbené 
knihy a předškoláci navštívili 
úvalskou Městskou knihovnu.

V rámci enviromentální 
výchovy vedeme děti ke vztahu 
k přírodě a na Den Země jsme pro 

ně nachystali zahradnické práce 
ve stylu ,,Co si zasejete, to si taky 
sklidíte.“ Děti se pustily do setí 
ředkviček, hrášku, sázení jahod. 

Základní škola Škvorec nás 
přizvala na společnou akci – 
přehlídku dravců na fotbalovém 
hřišti. Pro děti to byl krásný záži-
tek plný pozorování mnoha druhů 
dravců, dozvěděly se spoustu 
informací o jejich životě.

Na začátku května se konaly 
zápisy dětí do MŠ pro školní rok 
2024/25. V obou budovách MŠ 
Škvorec se nabízelo 38 volných 
míst a 8 volných míst v lesní 
třídě MŠ. K zápisu se přihlásilo 
52 dětí do obou budov MŠ a 6 
dětí do lesní třídy. Dle vyjádření 
paní ředitelky byli přijati všichni 
uchazeči do 3 let věku, nepřijaty 
jsou jen 4 dvouleté děti a děti 
z nespádových obcí.

V květnu nás čeká slavnost-
ní Pasování předškoláků na 
školáky, které nabízí společné 
setkání pedagogů, dětí a rodičů 
na zahradě MŠ a pokračuje pře-
spáváním dětí ve školce, známé 
jako akce Noc Skřítků. 

Dětská skupina, která byla 
zřízena v roce 2022, má aktuálně 
celkem 20 dětí. Děti jsou rozděle-
ny do dvou skupinek, Berušky a 
Motýlci. Zajímá vás, co se děje v 
naší skupině?

Každou středu se u nás koná 
Zpívání s Kristýnkou. Jedná se 
o hudebně pohybovou hodinku, 
kde se děti naučí vnímat nejen 
hudbu, ale i pohybovat se do 

jejích rytmů. Pravidelně u nás také 
probíhají lekce Jógy s Míšou, kde 
si děti trénují správné dýchání, 
učí se relaxovat a provádět různé 
jógové pozice.  

Na jaře jsme byli s dětmi v po-
hádkovém divadle v Českém Bro-
dě, kdy nám naše děti ukázaly, že 
dokážou být samostatné a s pře-
hledem zvládly cestu autobusem 
i vlakem. Na konci dubna u nás 
proběhlo vaření čarodějnického 
lektvaru, zábavné odpoledne pro 
rodiče s dětmi. Vyráběli jsme s 
dětmi hodnou čarodějku, opekli 
si špekáčky, prolétli se na koštěti, 
vyčarovali lektvary a vymýšleli 
dobrá kouzla.

Jeden z velkých projektů pro 
naše nejmenší byl úklid okolí od 
odpadků. Záleží nám na prostře-
dí, kde naše děti žijí a tráví čas, 
a tak jsme se rozhodli jej uklidit. 

Obec nám zajistila ochranné 
pomůcky a my se vrhli do akce. 
Do konce školního roku už zbývá 
jen pár dní a my se už teď těšíme 
na nová dobrodružství po prázd-
ninách.

Dětská 
skupina 
Motýlci 
a Berušky

MŠ Čs. 
armády
Berušky 
a Čmeláčci 
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Kultura & Sport na léto 2024

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ PŘEHLED
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12 BIO BEZDÍKOV 
PŘIŠLA V NOCI
Spolek sousedů 
21.30 – Park Masarykovo náměstí

VEČER S HVĚZDOU 
BESEDA – ONDŘEJ VETCHÝ
Městys Škvorec 
19.00 – Hostinec U Zálabských

24 ŠANSONÁRIUM 
S MILONĚM ČEPELKOU
Spolek sousedů 
19.00 – Zámek Savoia

26

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
HELEN DORON
Vzdělávací centrum 111 
Vzdělávací centrum 111

29 
02

ATLETICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR – SPORTUJ A ZÍSKÁŠ
I. Vedralová 
Sokolovna

05 
09

POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ 
 
Spolek sousedů 
13.00 –16.30

31

BIO BEZDÍKOV 
ARISTOKRATKA VE VARU
Spolek sousedů 
20.00 – Park Masarykovo náměstí

24

OSLAVA VÝROČÍ 135. LET 
VZNIKU SDH
SDH Škvorec 
Soukromá akce

14

BIO BEZDÍKOV 
LUCA
Spolek sousedů 
20.00 – Park Masarykovo náměstí

31

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
SPORT KEMP
Florbal Škvorec 
Sokolovna, Ovál

19 
23

ŠKVORECKÝ JARMARK 

Městys Škvorec 
14.00–22.00 – Park Masarykovo náměstí 

15

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
HELEN DORON
Vzdělávací centrum 111 
Vzdělávací centrum 111

15
19
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KONCERT 
NOVÉ STRUNY
Městys Škvorec 
19.00 – Park Masarykovo náměstí 

27

BIO BEZDÍKOV 
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Spolek sousedů 
21.30 – Park Masarykovo náměstí

26

BIO BEZDÍKOV 
SLADKÝ ŽIVOT
Spolek sousedů 
21.00 – Park Masarykovo náměstí

09

ZEMĚ ŽIVITELKA 
ZÁJEZD
Spolek občanů Škvorce a Třebohostic 
České Budějovice, Třeboň

24

DRÁKULA NA KOSTI 
ZÁJEZD
Spolek občanů Škvorce a Třebohostic 
Hrad Kost

31

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
HELEN DORON
Vzdělávací centrum 111 
Vzdělávací centrum 111

19 
23

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
SPORT KEMP
Florbal Škvorec 
Sokolovna, Ovál

26
30

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
HELEN DORON
Vzdělávací centrum 111 
Vzdělávací centrum 111

22 
26

Chcete, aby vaše kulturní či sportovní akce byla také 
v tomto přehledu? Kontaktujte prosím radnici městyse, 
rádi vás zde také uveřejníme.

Změna programu vyhrazena pořadateli jednotlivých akcí.

🙂
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Od září pravidelně každý měsíc realizujeme projekt 
„Evropa 2024“. Cílem projektu je zaměřit se na spor-
tovní události, přírodovědné a historické informace 
o Evropě. Výstupy z těchto projektových dnů byly 
vystaveny na školní akademii, která se konala dne 
6. 6. 2024. Žáci 1. stupně pracovali na projektu ve 
svých třídních kolektivech, zatímco žáci 2. stupně 
se rozdělili podle svých zájmů do workshopů s  růz-

nou tématikou, například Motosport, Dějiny moder-
ních olympijských her, Školní časopis, Literárně dra-
matická skupina, Evropský sport, Kreativní projekt, 
Olympijské kostýmy apod.

Naše škola také pořádá různé preventivní progra-
my napříč všemi třídami. Ti nejmenší se mohou se-
známit s tématem Jak být dobrými kamarády, a na-
opak žákům ve vyšších ročnících se snažíme ukázat 
třeba Rizika sociálních sítí, Démon alkohol anebo 
přednášku o návykových látkách.

Od začátku školního roku se ve školní družině kaž-
dý měsíc setkávají všechna oddělení při celodružino-
vých akcích. Snažíme se našim žákům přiblížit různé 
tradice a učíme je, aby spolu vrstevnicky spolupra-
covali. Chceme, aby si všichni zažili úspěch, a proto 
jsou vždy všichni vítězové a odměna nikoho nemine. 

Paní vychovatelky průběžně připravují pro naše 
žáky mnoho zábavných akcí. Od začátku roku to 
byly například Tříkrálová stezka, Masopustní stezka, 
Velikonoční stezka, stezka ke Dni Země, stezka ke 
Dni matek, TAJV - sportovní den mládeže a stezka ke 
Dni dětí. Všechny naše akce jsou dobrovolné. Foto-
grafie z těchto akcí byly vystaveny na školní akade-
mii, která se konala dne 6. 6. 2024.

Mgr. Marcela Havelková, zástupkyně ředitelky
Blanka Jiráková, vedoucí vychovatelka

Novinky z naší základní školy
I ve druhém pololetí se na naší škole konalo mnoho zajímavých akcí.  
Evropské projekty, preventivní programy, sport i kultura. Podívejte se 
s námi na ty nejzajímavější z nich. Stojí to určitě za to! 

První  
Cambridge 
zkoušky již na 
základní škole? 
Proč ne...

Ve Vzdělávacím centru 111 na 
Masarykově náměstí se v rámci 
Helen Doron English mohou vaše 
děti připravit na své první zkouš-
ky z řady YLE (Starters, Movers, 
Flyers), a to už na základní škole.  

Studenti musí prokázat své 
znalosti v oblasti poslechu (Liste-
ning), psaní a čtení (Reading and 
Writing) a mluvení (Speaking). 

Když studenti končí základní 
školu, pokračují se zkouškou Key 
(A2) a Preliminary (B1), přičemž 
tyto certifikáty mohou zajistit 
jejich majitelům body navíc u při-
jímacích zkoušek jak na víceletá 
gymnázia, tak na střední školy. 

Zkouška First for Schools 
(dříve FCE, B2) je oblíbená u stře-
doškoláků, protože studentům 
zajistí úlevu z maturitní zkoušky. 
Testy se po napsání zapečetí 

a odesílají do Cambridge, kde se 
vyhodnocují a tisknou se certifi-
káty. Výsledky obvykle obdržíme 
za 6-8 týdnů po absolvování 
zkoušky. 

Naše Vzdělávací centrum 
spolupracuje se Základní školou 
Škvorec, která nám poskytuje při 
těchto zkouškách skvělé zázemí. 

V květnu bylo u nás ve Škvorci 
přezkoušeno celkem 163 studen-
tů v pěti úrovních, z toho téměř 
stovka byla z řad našich studen-
tů, kteří pravidelně navštěvují 
naše lekce. Aktuálně jsme v „oče-
kávání“ výsledků. 

Všem našim studentům moc 
držíme palce.

Jana Dobošová, 
Vzdělávací centrum 111

DRUŽINOVÁ AKCE „UKLIĎME POŠEMBEŘÍ“, PŘI KTERÉ DĚTI 
S NADŠENÍM UKLÍZELY OKOLÍ ŠKOLY
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Virtuální
univerzita
třetího věku
Výuka přichází
za seniorem
V rámci zvyšování kvality života 
seniorů nabízí městys Škvorec ve 
spolupráci se Spolkem souse-
dů zájmové studium starším 
spoluobčanům formou Virtuální 
Univerzity třetího věku (VU3V).

Virtuální Univerzita třetího 
věku je jedna z forem celoživot-
ního vzdělávání organizovaná 
Provozně ekonomickou fakultou 
České zemědělské univerzity 
v Praze. Jedná se o dlouhodobě 
společenskou aktivitu v oblasti 
seniorské výuky, jejímž cílem je 
zpřístupnit vzdělávání těm, kteří 
se nemohou z různých důvodů 
zúčastnit prezenčního studia v 
sídle univerzity. Studium mohou 
absolvovat občané České a Slo-
venské republiky důchodového 
věku nebo invalidní důchodci bez 
rozdílu věku.  

Semestrální výuka bude probí-
hat formou distančního senior-
ského vzdělávání ve Vzdělávacím 
centru 111 na Masarykově ná-
městí ve Škvorci a to vždy každý 
druhý pátek od 10 do 13 hodin. 
Studijní poplatek za semestr 
je 400 Kč. Zájemci o studium 
se mohou registrovat na úřadu 
městyse, začátek výuky je od 
konce září 2024. Další podrob-
nosti s termíny budou zveřejněny 
v dalším čísle Zpravodaje.

Kurz Trénování paměti
Spolek sousedů pořádá již několik let různé akce nejen 
pro děti, ale i dospělé ze Škvorce a Třebohostic. Letos se 
rozhodli za podpory úřadu rozšířit nabídku hlavně pro 
ty dříve narozené, ale vítán je každý, kdo si chce posílit 
paměť a zlepšit celkový výkon mozku. 

Kurz Trénování paměti je dlouhodobý projekt, kdy si zábavnou for-
mou a s úsměvem ověříte, jak je vaše paměť funkční a jak ji můžete 
zlepšovat. Cílem kurzu je, aby účastníci byli schopni využít techni-
ky a strategie pro lepší zapamatování v jejich každodenním živo-
tě. Úvodní kurz proběhl dne 17. 4. 2024 v budově úřadu a měl vel-
ký úspěch. Na tomto kurzu se sešlo devatenáct účastníků různých 
věkových kategorií, kteří se seznámili s metodami trénování paměti 
a některé z těchto metod si také přímo vyzkoušeli.

Jarní termíny kurzů jsou již za námi, ale další na vás čekají, přijďte 
i vy mezi nás. Vezměte s sebou kamaráda nebo kamarádku, dobrou 
náladu a hlavně úsměv, protože s úsměvem jde všechno líp. Kurzov-
né na jednotlivou lekci je za symbolickou cenu 50 Kč. Kurz Trénování 
paměti se koná každou středu od 17 hodin v budově úřadu na Masa-
rykově náměstí do konce června. První poprázdninový kurz se koná 
dne 25. 9. 2024 a končí 23. 10. 2024. 

SENIOŘI

Opatrně při trávení myší!
K životu na vesnici odjakživa patří těsné spo-
jení s přírodou a se zvířaty. Bohužel i s těmi, 
která nám škodí. Při likvidaci otravných hlo-
davců proto nezapomínejte na domácí maz-
líčky svých sousedů, kteří se mohou stát 
nevinnou obětí. Pro starší občany jsou často 
kočka nebo pes bytostí nejbližší, s jejichž 
ztrátou by se jen těžko vyrovnali. Vyhně-
te se použití granulí a jiných jedovatých 
nástrah. Volte raději pasti či sklopce. 
Všichni mazlíčci vám poděkují!
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ROZHOVOR

Žádný ples se však neobejde bez štědrých sponzorů. 
Tím hlavním se letos staly Autosalony Kopecký, ofici-
ální zástupci značek Peugeot a BMW. Tato společnost 
věnovala mnoho pěkných cen do tomboly, a tak si ti, 
na které se usmálo štěstí, mohou užít například auto 
s plnou nádrží na celý víkend.

Ceny byly opravdu hodnotné, proto jsme využili 
příležitosti a vyzpovídali jsme obchodního a marketin-
gového ředitele Martina Vodičku.

Ceny, které Autosalony Kopecký věnovaly, udělaly 
velkou radost. Kdo u vás rozhoduje o tom, jaké ceny 
a v jaké hodnotě budou na různé akce věnovány?

Jelikož je to marketingová záležitost, tak je to vět-
šinou na mně, ale úzce to řeším s partnerkou pana Ko-
peckého, která má kromě IT na starosti i merchandi-
sing a díky ní máme pro takové akce i zajímavé ceny 
a ne jenom propisky a kšiltovky. 

Hlavní cenou bylo zapůjčení vozu s plnou nádrží na 
víkend. Máte nějakou úsměvnou historku, která se 
týká vrácení zapůjčeného vozu?

Úsměvná jak pro koho. Občas se po vrácení vozu 
obrátíme na výherce s tím, že si někde v zahraničí ne-
hlídali rychlost a že jim přeposíláme pozdrav z dálek, 
za což nemůžeme, ale rádi nás za to asi nemají. Úsměv 
na naší straně dokáže vždy vykouzlit nějaká pěkná fot-
ka našeho auta na neobvyklém místě, kterou pak větši-
nou postujeme na sítích.
Víte, kolik kilometrů najel loňský vítěz/ka za víkend 
v rámci výhry v tombole?

Většinou si dřívější výherci nechávali poukaz na 
období prázdnin, ať už letních nebo zimních, a v rám-
ci prodlouženého víkendu navštívili Chorvatsko nebo 
Itálii a najeli do 2 000 km.
V Autosalonu Kopecký poskytujete hodně služeb. 
Jaké jsou ty „nejlepší“, na které jste opravdu hrdí?

Asi nejlépe to vystihuje naše motto: „Služby, na kte-
ré se snadno zvyká“. Filosofie našich autosalonů je, že 
náš zákazník si s autem od nás koupil i jistotu, že ať se 
stane cokoliv, tak se na nás může spolehnout. A to se 
týká jak Peugeota, tak i BMW. Disponujeme v rámci 
značky Peugeot největším počtem náhradních aut jak 
v rámci osobního segmentu, tak i toho užitkového. Pro 
mnoho našich zákazníků je auto pracovním nástrojem 
a bez něj nemohou vydělávat, takže u nás mají jisto-
tu mobility. Zároveň jsme největším servisem značky 
v ČR, takže máme krátké objednací termíny a společně 
s největším skladem jsme schopni zákazníkům garan-
tovat, že své auto budou mít zase rychle zpátky. Prodat 
v této době  auto umí asi každý, ale poskytnout kvalitní 
poprodejní služby už je mnohem komplikovanější.   
Mohou se letos zákazníci těšit na nějaké novinky?

Na začátku roku jsme představili nový Peugeot 208 
a po faceliftu se objevil i velice oblíbený Peugeot Rif-
ter, kde nám značka vrátila do hry klasické spalovací 
motory. Aktuálně se také zahajuje prodej nového Pe-
ugeotu 3008 a na podzim pak přijde větší sourozenec 
Peugeot 5008. V rámci užitkových aut jsme aktuálně 
představili kompletní obměnu segmentu, tj. nové Peu-
geoty Partner, Expert a Boxer.

Obecní ples byl letos 
trochu inkognito
Letošní obecní ples s tématem INKOGNITO byl naposledy
pořádán pod taktovkou Gabriely Černé, Kristýny Komrskové 
a Radka Pohnána. Všichni tři spolu pět let úspěšné připravovali 
ples městyse, ale nakonec se rozhodli předat pořadatelské žezlo dalším 
nadšencům. Nutno dodat, že laťku nastavili opravdu velmi vysoko a za jejich 
práci jim patří velký dík!

16

MARTIN VODIČKA, MARKETINGOVÝ A OBCHODNÍ ŘEDITEL 
V AUTOSALONU KOPECKÝ
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Lišíte se něčím od ostatních autosalonů? Čím jste 
výjimeční?

Jak už jsem uvedl dříve, záleží nám na kvalitních 
službách a v těch jsme opravdu výjimeční. Vidět to 
bude zase před prázdninami, kdy k nám jezdí zákaz-
níci před dovolenou, že jim jejich prodejce dal termín 
servisu za měsíc až dva. Výjimeční jsme i spojením 
našich dvou značek. Pro klienty značky BMW, kte-
rá nedisponuje užitkovými nebo vícemístnými vozy, 
máme variantu u Peugeota. Pro zákazníky značky 
Peugeot, pro které jsou naše modely 408 a 508 stále 
malé nebo potřebují z jakéhokoli důvodu 4x4, máme 
řešení zase u BMW.   

Děkujeme za odpovědi!

NA OBECNÍM PLESE PANOVALA SKVĚLÁ NÁLADA, KE KTERÉ 
PŘISPĚLI NEJEN VŠICHNI VYSTUPUJÍCÍ, ALE TAKÉ OBYVATELÉ 
ŠKVORCE A TŘEBOHOSTIC

17

KULTURA
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V měsíci únoru se pravidelně 
koná sokolský ples, který má 
v naší obci dlouholetou tradici. 
K této tradici dodnes patří i 
osobní pozvání, kdy dobrovol-
níci obcházejí vesnici a nabízí 
vstupenky včetně zakoupení 
lístků do tomboly. Letošní ples 
navštívilo téměř 250 lidí, kteří si 
užili pravou sokolskou zábavu. 
Kromě zábavy je hlavním cílem 
zachovat tuto tradici a oslovit 
i nastupující mladou generaci.

International day 2024
V květnu jsme se již po čtvrté sešli pod širým nebem, abychom ochut-
nali národní a regionální speciality našich sousedů, kteří s námi ve 
Škvorci a Třebohosticích žijí. Letos jsme mezi sebou přivítali i sousedy 
ze Zlaté se skvělými pokrmy z Guatemaly. Chceme poděkovat všem 
krajanům, kteří pro nás jídla připravili, protože bez jejich odvahy by-
chom tuto akci pořádat nemohli. 

Celé odpoledne nám zpříjemňoval hudební doprovod v podání sku-
piny Děsband a nesmíme zapomenout také na krásné vystoupení na-
šeho souseda Stephena Lockharta, původem ze Skotska, který na své 
dudy zahrál i naši státní hymnu. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se na akci podíleli, a těšíme se 
na další ročník.

Martina Rösslerová, 
Spolek sousedů 

Sokolský ples
2024

Dostali jsme pozvání od pořadatelů z Říčan za-
hrát si pod širým nebem v Kouzelné zahradě Hu-
sovy knihovny na Letní scéně KC Labuť Říčany, a 
to ve středu 21. 8. 2024 od 19:30 hodin. Vzhledem 
k tomu, že jsme si podobné představení chtěli za-
žít a je to pro nás všechny velká příležitost, kývli 
jsme bez rozmýšlení. 

Pokud chcete vidět naši oblíbenou hru „Proč 
muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách“, 
rádi bychom vás všechny tímto na naše vystoupe-
ní pozvali. Vstupenky si můžete zakoupit online na 
stránkách KC Labuť.

V sobotu 28. 9. 2024 od 19 hodin nás v sále Hos-
tince U Zálabských čeká velký den, a to premiéra 
hry „Společenstvo vlastníků“, kterou uvedeme za 
přítomnosti autora Jiřího Havelky, s nímž proběhne 
beseda předcházející celému představení.

Petr Krejčí, principál DSB

Divadelní soubor 
Bezdíkov chystá 
premiéru nové hry 
Společenstvo 
vlastníků
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Spolek občanů Škvorce
a Třebohostic
Členská schůze Spolku občanů Škvorce a  Tře-
bohostic se uskutečnila 1. 3. 2024. V rámci této 
schůze proběhla také oslava MDŽ. 

Oslavy Velikonoc jsme zahájili návštěvou 
skanzenu v Přerově nad Labem. Velikonoční ná-
lada byla podpořena koncertem lidové hudby.

V sobotu 6. 4. 2024 se v sokolovně ve Škvorci 
konalo setkání bývalých žáků, učitelů a nepeda-
gogických pracovníků ZŠ a ZDŠ ve Škvorci. Celé 
odpoledne probíhalo v přátelském duchu za do-
provodu cimbálové kapely. Účastníci mohli na-
vštívit budovu školy a prostory zámku, kde dří-
ve probíhala výuka pracovní výchovy a vaření. 
Všichni přítomní obdrželi Pamětní list. Toto se-
tkání mělo velký úspěch a mnozí projevili zájem 
o zopakování v blízké budoucnosti. Byla to jedna z našich největších 
akcí v posledních letech.
 			   Mgr. Květoslava Bělohubá, předseda 

Spolku občanů Škvorce a Třebohostic

Tomáš Linka – Přímá linka
Legendární hvězda country music, výjimečně talentovaný hráč na 
foukací harmoniku Tomáš Linka vystoupil se svou kapelou v obřad-
ní síni budovy úřadu k 55. výročí svého působení na profesionální 
hudební scéně.  

Vystoupení s kapelou bylo sestaveno z jeho nejznámějších písní 
a  písní Michala Tučného. Během představení se promítalo celkem 
55 fotografií, datovaných od roku 1969, a také zde zazněly veselé 
historky, kdy zpěvák vzpomínal na své hraní.

Atmosféra a nálada během celého koncertu byla úžasná. Na zá-
věr proběhla autogramiáda a všichni přítomní se rozešli s úsměvem 
na tvářích a s pocitem hezkého kulturního zážitku. Děkujeme hos-
tům a všem, co se podíleli na organizaci.

Dagmar Vorlíčková, Ilona Holubová

Místní knihovna 
Mnozí z Vás ani netuší, že i ve 
Škvorci můžete zajít do knihovny 
pro dospělé. Najdete ji v přízemí 
budovy úřadu a roční čtenářský 
poplatek je zdarma. 

Vybírat můžete více jak 1 000 
knih zapůjčených z knižních 
souborů knihoven z Kutné Hory 
a Říčan. Knihy jsou pravidelně 
obměňovány, proto v knihovně 
nechybí ani knižní novinky.
Knihovna bude otevřena i přes 
prázdniny. Otevírací doba je kaž-
dou středu od 12 do 17.30 hodin.

Večer s hvězdou
Ondřej Vetchý
V rámci nového projektu Ve-
čer s hvězdou se v sále hos-
tince U Zálabských zastaví 
dne 24. 6. 2024 v 19 hodin 
herec Ondřej Vetchý, kterého 
bude slovem i hudbou dopro-
vázet Jan Urban. Vstupné na 
tuto akci je 250 Kč, senioři 
a ZTP 100 Kč. 
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Tradiční hasičský ples
20. 1. se uskutečnil tradiční 
hasičský ples, který opět přilákal 
mnoho návštěvníků. Vstupenky 
byly téměř vyprodány již v před-
prodeji, což svědčí o obrovském 
zájmu veřejnosti. Celý večer hrála 
hudební skupina Buona Band 
a půlnočním překvapením byla 
ohnivá show s prvky kung-fu 
v podání Terezy Kerle a Tomáše 
Horáčka. Přestože bylo předsta-
vení velmi efektní, hasičský zásah 
nebyl potřeba. Návštěvníci se 
mohli občerstvit v upraveném 
Pekle a zakoupit lístky do bohaté 
tomboly. Velké poděkování patří 
všem, kteří přispěli k organizaci 
plesu, stejně jako sponzorům za 
hodnotné ceny.

Dětský karneval
27. 1. se konal dětský karneval, 
který naplnil sokolovnu dětmi 
v rozmanitých kostýmech. Petr 
Krejčí jako Superman bavil děti 
i dospělé po celé odpoledne. 
Program zahrnoval různé disci-
plíny jako přetahování lanem či 

židličkovanou. Porota měla těžký 
úkol vybrat nejlepší masky, jelikož 
účast byla hojná. Ceny byly díky 
sponzorům bohaté, což dětem 
udělalo velkou radost.

Škvorecké lano
9. 3. jsme v naší sokolovně po-
řádali okresní soutěž Škvorecké 
lano, která se zaměřuje na vázání 
uzlů na čas. Zúčastnilo se přes 
370 závodníků různých věkových 
kategorií od přípravky po doros-
tence. Mladší žáci z našeho sboru 
se umístili na krásném 3. místě 
z 23 družstev. Gratulujeme jim i je-
jich vedoucím za výbornou práci.

Závody v požárním útoku
20. 4. se v Čelákovicích konaly 
závody v požárním útoku. I přes 
chladné počasí se naše hasičské 
děti snažily, ale kvůli technickým 
problémům se nepodařilo dokon-
čit závod s platným pokusem. 
Závodníci získali cenné zkušenos-
ti a někteří se následně přesunuli 
do Přišimas na Den Země, kde 
prezentovali naši techniku.20

Sbor dobrovolných
hasičů Škvorec
Sbor dobrovolných hasičů opět přinesl do našeho městysu 
pestrou škálu akcí, které tradičně přilákaly místní i přespolní 
obyvatele. Tradiční ples, dětský karneval a soutěže v ha-
sičských dovednostech jsou jen některé z událostí, které 
naplnily první měsíce letošního roku.
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Běh na 60 a 100 m s překážkami
27. 4. se naše děti zúčastnily 
závodů v běhu na 60 a 100 m 
s překážkami. Díky pomoci rodičů, 
kteří nám pomohli s odvozem dětí 
na soutěž, proběhly závody hlad-
ce. Ve stejný den totiž probíhala 
příprava na čarodějnice a chyběli 
nám vedoucí. Pro mnohé děti to 
byla první zkušenost se závo-
děním, kterou zvládly statečně. 
Nejlépe si vedl dorostenec Jan 
Procházka (3. místo).

Pálení čarodějnic	
30. 4. bylo naplánováno pálení 
čarodějnic, které se nakonec ko-
nalo o týden později kvůli zákazu 
pálení ohňů. I přes deštivé počasí 
proběhla akce úspěšně. Večer byl 
zakončen odloženým silvestrov-
ským ohňostrojem, který přispěl 
k přátelské atmosféře.

Zásahy
Pro ty, co mají rádi statistiky, 
jsme ke dni redakční uzávěrky 
tohoto čísla vyjeli k jedenácti 
zásahům.

Poděkování a výzva
Velmi si vážíme veškeré podpory 
a pomoci při přípravách našich 
akcí. Zveme všechny, kteří by 
se chtěli více zapojit, aby se 
připojili k našemu sboru. Schůzky 
se konají první pátek v měsíci 
v klubovně od 19 hodin.
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Jarní atletické závody 
pro rodiče s dětmi
Krásného slunečného dne, v sobotu 13. 4. 2024, se kona-
ly atletické závody pro rodiče s dětmi. Akce se odehrála 
na workout hřišti v Třebohosticích. Závodů se zúčastnilo 
přes 50 párů rodičů s dětmi. 

Tým tvořil jeden rodič a jedno dítě, na které čekaly tři atletické dis-
ciplíny: skok z místa, hod molitanovým oštěpem a jako poslední si 
museli poradit s orientačním během. 

Cestou lesem plnili závodníci na stanovištích různé úkoly (od 
skládání lodičky z papíru a vyluštění hádanky až po skákání přes ka-
meny v potoce). V cíli na ně čekala odměna 
v podobě sportovní lahve s novým logem 
s gepardem – Sportuj a získáš a někteří si 
dopřáli i sladkou tečku v podobě bretaňské 
palačinky od škvorecké obyvatelky Gwell 
Nédellec a její La Goélette. 

Pro atletický oddíl Sportuj a získáš se 
sice jednalo o premiéru, ale podle ohlasů 
nebyla nervozita na pořadatelích znát. 
Díky tomu mají ještě větší chuť si akci zo-
pakovat a doufají, že se z ní stane každo-
roční tradice, kterou si budou rodiče zapi-
sovat do kalendáře a vždy na jaře se na ni 
budou se svými dětmi těšit.

Závěrem bychom rádi poděkovali pořadatelům (Iva Vedralová, 
Zuzka Kubicová, Honza Kracík a rodina Vondráčkova), rodičům, kte-
ří se nebáli a šli svým dětem příkladem, a v neposlední řadě dětem 
z atletické přípravky ve Škvorci, díky nimž atletické trenéry tréninky 
i závody moc baví. Sportu zdar!

Iva Vedralová

↓
VÍCE INFO

www.sportujaziskas.cz
e-mail: 
iva@sportujaziskas.cz

Škvorecký zpravodaj_v8.indd   21Škvorecký zpravodaj_v8.indd   21 14.06.2024   12:1114.06.2024   12:11



SPORT

22

KULTURNÍ 
A SPORTOVNÍ 
KOMISE
Jak jsme vás již informovali, 
kulturní a sportovní komise byla 
zřízena městysem v loňském 
roce. Jde o skupinu tvořenou 
jednotlivci, ale i představiteli 
místních spolků a uskupení, kteří 
se zajímají o společenské, kulturní 
a sportovní dění u nás a jsou do 
takového dění aktivně zapojeni.

Ke konci května tohoto roku 
má komise celkem 26 členů. 
Scházíme se pravidelně 4x ročně 
a společně projednáváme budoucí 
akce. Řešíme také rozvoj jednotli-
vých spolků, navzájem se inspiru-
jeme a v neposlední řadě svobod-
ně diskutujeme o rozpočtu.

Nastavení pevných pravidel 
rozdělování finanční podpory 
ze strany městyse byl jeden 
z prvních bodů komise, který bylo 
nutné vyřešit. Na základě společ-
ného jednání komise se upravila 
již existující směrnice z roku 2019, 
která tato pravidla zjednodušila, 
ujasnila a zpřehlednila. Díky tomu 
vznikla nová směrnice a pravidla 
pro spravedlivé rozdělování fi-
nanční podpory na rozvoj kultury 
a sportu ve Škvorci.

Těší nás stále se zvyšující zá-
jem o tradiční akce, které se konají 
právě díky těm, kteří společenské-
mu vyžití v našem městysu věnují 
svůj čas a energii. Úkolem komise 
je takovým lidem vytvářet skvělé 
podmínky pro jejich tvoření a práci 
a za toto jim všem patří velký dík.

Děkujeme také vám, kteří tako-
vé akce vyhledáváte a účastníte 
se jich, protože pak nám naše sna-
žení dává smysl a těšíme se z něj.

Za KSK, Petr Krejčí

Fotbalový klub
TJ Sokol Škvorec 
(založen 1925)
 
Nadšení sportovci a dobro-
volníci především z řad rodičů 
pomáhají škvoreckým fotbalis-
tům k úspěchu. Ačkoliv trenér-
ská základna čítá v současné 
době pouze dvanáct lidí, dokáží 
i v takto malém počtu se svými 
svěřenci za sezónu odehrát té-
měř 90 zápasů. Nedílnou sou-
částí fotbalové přípravy hráčů 
je i letní soustředění na Svratce 
či zimní soustředění v Desné. 

Na jaké novinky se mohou těšit stávající i noví hráči? V areálu 
hřiště se chystá rekonstrukce původních šaten. Za návštěvu určitě 
stojí i  místní klubovna, kde najdete Síň slávy a spoustu dobových 

fotografií. Areál hřiště je navíc k dispozi-
ci i místní MŠ či ZŠ. Například v polovině 
dubna zde školní a školkové děti shlédly 
úchvatnou přednášku o dravcích. Pravidel-
ně v červnu se zde hraje fotbalové utkání 
mezi škvoreckou a úvalskou školou. 

Tréninky probíhají každé úterý a čtvrtek, 
nábor hráčů probíhá nepřetržitě. Pokud 
máte doma dítě, které je rádo v kolektivu, 
s  nadšením běhá a tráví čas na čerstvém 
vzduchu, neváhejte a přijďte se podívat na 
trénink nebo oslovte přímo pana Ladislava 
Němečka.

Fotbalu zdar! 	  

↓
VÍCE INFO

Ladislav Němeček
U Hřiště 228, Škvorec
telefon: 733 718 818, 
e-mail: 
tjsokolskvorec@seznam.cz
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Již několik let působí v naší obci Sport Academy, kte-
rá v sokolovně nabízí kroužky florbalu dětem ve věku 
7–15 let. Součástí tréninků je každoročně i série pěti 
turnajů, ve kterých se škvoreckým týmům letos velmi 
dařilo. Důkazem je několik pohárů za 1. místo v kate-
gorii mladších i starších žáků.

V turnajích organizovaných v rámci Sport Academy 
(lokalita Praha a Praha-východ) soupeří obecní nebo 
školní týmy. Závěrečný pátý turnaj je vždy speciální 
tím, že se všechny děti promíchají. Cílem je, aby se 
hráči vzájemně poznali, neviděli v ostatních jen sou-
peře a zjistili, že i jinde mohou potkat fajn kamarády.

Každoročně zakončují florbalovou sezónu v po-
lovině června sportovním podvečerem v zahradě 
ZŠ Purkrabka a společným táborákem všech týmů. 
Sport Academy, jejímž partnerem je Florbal Škvo-
rec, uspořádala závěrečný turnaj v Dolních Břeža-
nech, který proběhl netra-
dičně systémem play-off. 
Program turnaje byl navíc 
obohacen o venkovní spor-
tovní aktivity a atrakce 
spolu s grilovačkou. 

Ani o prázdninách však 
sportovci nezahálí! Na kon-
ci srpna proběhnou dva 
turnusy příměstských tá-
borů Sport Kemp Škvorec 
2024, které jsou určeny 
všem dětem (tedy nejen 
stávajícím hráčům). Tábor 
ocení především ti, kteří rádi sportují a chtějí si závěr 
léta užít aktivně s kamarády z okolí.

První turnus je všesportovní s  jednodenním vý-
letem. Druhý turnus je zaměřený více na milovníky 
florbalu, kteří dávají přednost sportu před výletová-
ním. A jako na každém správném táboře i oni nabízí 
dětem toužícím po dobrodružství přespání v  soko-
lovně, táborák a noční bojovku. Více informací spolu 
s kontakty naleznete v infoboxu.

↓
VÍCE INFO

www.funacademy.cz
telefon: 773 299 200
e-mail: 
florbalskvorec@gmail.com

Florbal a Sport Kemp Škvorec
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Letní křížovka & sudoku
Tajenkou naší letní křížovky je lidová pranostika, která se váže 
k měsíci červenci. A pro milovníky logického myšlení a matematiky 
tu máme čtveřici klasického Sudoku.

Malá nápověda: byt, disk, quick

	 1.	 Dopravní stavba převádějící přes vodní tok

	 2.	 Produkt včel

	 3.	 Násep

	 4.	 Obilí (vyrábí se z něj také mouka a chléb)

	 5.	 Skákající zelený živočich

	 6.	 Smývač obyčejné tužky

	 7.	 Zvíře s domovem stále u sebe

	 8.	 Část těla spojující hlavu s trupem

	 9.	 Lidově „Obývací pokoj“

	10.	 Školní předmět v laboratořích

	11.	 Česky anglické slovo „flat“

	12.	 Část kostry

	13.	 Pozdrav

	14.	 Pokrývka hlavy

	15.	 Plod stromu většinou na podzim (má čepičku)

	16.	 Většinou jako místní (...) C:/ v počítači

	17.	 Dioptrická pomůcka

	18.	 Dopravní prostředek využívající koleje

	19.	 Slovní výraz pro písmeno „y“

	20.	 Kyselý a žlutý plod

	21.	 Oděv zejména po koupeli

	22.	 Místo, kde žijeme

	23.	 Obuv do deště

	24.	 Orgán v těle

	25.	 Anglicky rychle, honem...

	26.	 Používáme ke stolování

	27.	 Svazek papírů (listů)
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SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ TAJENKY LETNÍ KŘÍŽOVKY: Svatá Markyta hodila srp do žita.
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ZÁKLADNÍ FORMÁTY A CENY INZERCE

1/1 – SPAD
168×232
2 200 Kč

1/1 – ZRCADLO
156×220
2 200 Kč

1/2 – HOR
144×110
1 200 Kč

1/2 –VER
70×220

1 200 Kč

1/4
70×110
700 Kč

1/8
70×55
400 Kč

TECHNICKÉ PODMÍNKY INZERCE

TERMÍNY REDAKČNÍCH UZÁVĚREK

20. 5. 2024, 20. 8. 2024, 28. 11. 2024

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Formát 168×232, náklad 1 100 ks, periodicita 1/4 roku

→	 Tiskové PDF s ořezovými značkami, CMYK.
→	� Spadávka alespoň 3 mm.
→	� Ochranná zóna pro zachování čitelnosti textů 

minimálně 6 mm od okraje formátu (u 1/1 spad)

→	� Všechny rastrové objekty (foto, ...) v rozlišení 
minimálně 300 DPI, všechna písma v křivkách.

→	� V případě nedodržení výše uvedených podmínek 
nebude inzerci možné uveřejnit.
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Ing. Martin Koblasa
INVESTICE DO NEMOVITOSTÍ 

A TELEKOMUNIKACÍ

martin.koblasa@iclear.cz

+420 602 413 556

Škvorecký

jarmark

Městys Škvorec
vás srdečně zve
na tradiční

Máte-li zájem se Jarmarku zúčastnit jako prodejce, 
napište na: wolfovamar@gmail.com. Děkujeme.

STÁNKY MÍSTNÍCH PRODEJCŮ,
DOBROTY A NÁPOJE

Neděle 15/9/2024
14–22 hodin
Masarykovo nám.
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TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN NA ADRESE PRAŽSKÁ, 250 82 ÚVALY.  

NAVŠTIVTE
NAŠI PRODEJNU  
V ÚVALECH

VÍCE ZDE:

ŠIROKÝ
SORTIMENT

ZBOŽÍ

SKVĚLÉ
CENY

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

Škvorecký zpravodaj_v8.indd   27Škvorecký zpravodaj_v8.indd   27 14.06.2024   12:1114.06.2024   12:11



Škvorecký zpravodaj_v8.indd   28Škvorecký zpravodaj_v8.indd   28 14.06.2024   12:1114.06.2024   12:11


